y el Instituto Tecnológico Superior de Loreto, todos del Estado de Zacatecas, con lo que 
solventa parcialmente lo observado. 

2022-A-32000-19-2075-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Gobierno del Estado de Zacatecas aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 2,635,528.62 pesos (dos millones seiscientos treinta 
y cinco mil quinientos veintiocho pesos 62/100 M.N.), por concepto de la información 
contractual (número de contrato, proveedor, registro federal de contribuyentes, monto 
pagado con participaciones, partida, número de póliza, entre otros) de un Ejecutor: la Escuela 

de Conservación y Restauración de Zacatecas Refugio Reyes del Estado de Zacatecas, debido

[...]

Austeridad, Disciplina y Responsabilidad Financiera del Estado de Zacatecas y sus Municipios, 
artículos 55 y 58. 

2022-A-32000-19-2075-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
127,080,185.97 pesos (ciento veintisiete millones ochenta mil ciento ochenta y cinco pesos 
97/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Entidades Federativas 2022, 
por la falta de evidencia documental suficiente que acredite la entrega de los suministros de

[...]

Reglamento de la Ley de Obra Pública y Servicios Relacionados con las mismas para el Estado 
de Zacatecas, artículo 7. 

2022-A-32000-19-2075-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
40,113,320.63 pesos (cuarenta millones ciento trece mil trescientos veinte pesos 63/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro 
en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Entidades Federativas 2022, por la 
falta de evidencia documental que acredite que el lugar donde se ejecutaron los trabajos de